平成28年７月29日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（コード番号  7571）

問い合わせ先
取締役専務執行役員

管理本部長 金木 俊明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

当社子会社(堀田丸正株式会社)とイエリデザインプロダクツ株式会社との

スポンサー契約の締結に関するお知らせ

当社子会社である堀田丸正株式会社は、平成28年6月2日付で東京地方裁判所に民事再生

手続開始の申立てを行った、イエリデザインプロダクツ株式会社（以下、「イエリ社」と

いいます。）の事業の再生を支援するスポンサーに就任することについて、イエリ社との

間でスポンサー契約を締結いたしましたので、別添資料のとおりお知らせいたします。

以上

別添資料として、当該子会社の開示資料を添付いたしております。

 平成 28年 7月 29日

各  位

東京都中央区日本橋室町四丁目 1番 11 号
会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 井澤 一守

 (コード番号  8105  東証第二部)
問合せ先  取締役執行役員管理本部長

                      矢部 和秀

(TEL 03 － 3548 － 8123)

スポンサー契約の締結に関するお知らせ

当社は、平成28年7月29日開催の取締役会において、平成28年6月2日付で東京地方裁判所に民事再

生手続開始の申立てを行ったイエリデザインプロダクツ株式会社（以下、イエリ社）の事業の再生を

支援するスポンサーに就任することについて、イエリ社との間でスポンサー契約を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．スポンサー契約締結の理由

当社は、1861 年の創業以来、常に繊維をフィールドに時代の変化に応じて事業領域を拡充し、意

匠撚糸の製造卸から婦人洋品、きもの、寝装品を取り扱う繊維専門商社として、発展してまいりまし

た。当社の主たる事業である撚糸事業は、国内専業のトップ事業で、大手アパレルは勿論、中小アパ

レルに対して、その顧客ニーズに合わせた企画・提案を行っております。

イエリ社は、横ニットの専業卸のトップ企業であります。他社にないデザイナーの企画力により、

国内アパレル大手を中心に優良口座を多数持っています。

当社がイエリ社をスポンサーとして支援することにより、ニット事業の商品企画、供給力をより高

め、お客様により付加価値の高い企画・提案、及びお客様ニーズへの対応が可能になると考えており、

当社の戦略である「卸から顧客創造」の戦略を加速させるものと考えております。

２．今後の当社の業績への影響について

具体的内容は未定であり、当該会社の事業精査を行い、概ね8月中を目途にイエリ社との協議に

より定めることになりますので、確定次第お知らせいたします。

３．イエリ社の概要

 平成28年3月31日現在

① 商 号 イエリデザインプロダクツ株式会社

② 本 店 所 在 地 東京都港区南青山七丁目１０番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 手塚 浩二

④ 事 業 内 容 横ニット専業企画卸売

⑤ 資 本 金 の 額 65,000千円（平成 28年 3月 31 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 9年 9月 1 日

⑦ 大株主及び持株比率 手塚 浩二 100％

以 上

	20160727堀田丸正スポンサー契約YHC用
	堀田丸正_スポンサー契約締結の件